
Motion till riksdagen 

1989/90:06 
av Hans Göran Franek m. fl. (s, m, fp, c, 

vpk, mp) 

med anledning av prop. 1989/90:29 med 
redogörelse för verksamheten inom 
Europarådets ministerkommitte under år 
1988 

l skrivelsen lämnas bl. a. redogörelse om att den europeiska konventionen 

till förhindrande av tortyr antogs den 26 juni 1987 och lades fram för under

tecknande den 26 november samma år. Konventionen trädde i kraft den l 

februari 1989. 

Konventionen har bl. a. ratificerats av Sverige och Turkiet. 

Regeringens skrivelse, som avser verksamheten för 1988, innehåller emel

lertid ingenting om att tortyr av arresterade, häktade och fångar förekom

mer i stor omfattning i Turkiet. Enligt bl. a. Amnesty International och före

trädare för den mänskliga rättighetsrörelsen i Turkiet var tortyren under 

1988 omfattande. Denna tortyr har fortsatt under 1989. 

Vi hänvisar till Amnesty Internationals rapport beträffande Turkiet, okto

ber 1989 "Turkey torture and unfair trial of political prisoners, Case studies 

between August 1988 and August 1989", som omfattar ett stort antal fall av 

tortyr för 1988 och 1989. 

Sverige bör snarast i Europarådets ministerkommitte ta upp frågan om det 

omfattande bruket av tortyr av frihetsberövade i Turkiet. 

Om inte den turkiska regeringen vidtar snabba och effektiva åtgärder för 

att stoppa tortyren bör Sverige göra en anmälan mot Turkiet till Europarådet 

för brott mot Europarådets konventioner om tortyr och om mänskliga rättig

heter. Sverige bör därvid verka för att andra medlemsländer i Europarådet 

ställer sig bakom en sådan anmälan. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen angetts om att i Europarådets ministerkommitte väcka frågan om 

det omfattande bruket av tortyr i Turkiet, samt om snabba effektiva 

resultat inte uppnås göra en anmälan mot Turkiet i Europakommissio

nen för brott mot bindande konventioner. 
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